
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ES sveikatos politikos platforma 
 

Darbo tvarkos taisyklės 

 

 

 

 

 



   
    

 

EU Health 
Policy 
Platform 
RULES OF PROCEDURE 

Šio dokumento tikslas – paaiškinti ES sveikatos politikos platformos darbo metodus ir sąlygas. Europos Komisija 

pasilieka teisę prireikus ir be išankstinio įspėjimo atnaujinti šias darbo tvarkos taisykles. 

 

 

 

 

  



   
    

 

Turinys. 
 

1. Working Methods ___________________________________________________________ 1 
1.1 Working methods: Objectives and Structure _____________________________________ 3 

1.2 Working Methods: Platform __________________________________________________ 5 

1.3 Working Methods: EU Health Policy Platform Meetings ___________________________21 
2. Terms and Conditions ______________________________________________________23 

2.1 Basic Terms _____________________________________________________________23 

2.2 Guiding Principles with Regards to Transparency ________________________________37 
2.3 Evaluation and Organisational Support ________________________________________40 

 

 



Psl. 01  ES sveikatos politikos platforma 
   

 

 

1.  Darbo metodai 
 

ES sveikatos politikos forumo įgaliojimai pasibaigė 2013 m. gruodžio mėn.1 

Tuo metu Komisija patvirtino naują požiūrį į nuolatines didelio masto viešas 

konsultacijas (įskaitant sveikatos srities suinteresuotuosius subjektus) dėl 

visų Komisijos politikos ar reguliavimo iniciatyvų. Todėl Sveikatos ir maisto 

saugos generalinis direktoratas (SANTE) atnaujino forumo koncepciją, kad 

per suinteresuotųjų subjektų dialogus būtų labiau derinamasi prie Komisijos 

prioritetų.  

Naujas ES sveikatos politikos forumo formatas sukurtas tam, kad ES 

visuomenės sveikatos srities suinteresuotiesiems subjektams būtų lengviau 

dalytis idėjomis ir gerąja patirtimi.  

 
 

 

1 Sukūrus interaktyvią bendradarbiavimo platformą, ES sveikatos politikos forumas iš konsultacinės grupės virsta 
daugiašaliu EK ir jos sveikatos srities suinteresuotųjų subjektų ryšių kanalu. Jis nebėra sutelktas į konsultacijas, nes 
Europos Komisija nustatė oficialią procedūrą, pagal kurią didelio masto konsultacijos su suinteresuotaisiais 
subjektais tampa privalomos. Vietoj to, ES sveikatos politikos platformoje daugiausia dėmesio skiriama tam, kad 
būtų sukurta erdvė nuolatiniam visų galimų sveikatos srities suinteresuotųjų subjektų dialogui sveikatos klausimais 
ir dialogui su Europos Komisija. Atsižvelgiant į šį naują tikslą ir tai, kad nebėra pastovios narystės, grupė nustoja 
egzistuoti kaip ekspertų grupė ir praranda savo konsultacinę funkciją, todėl ji išbraukiama iš Europos Komisijos 
ekspertų grupių registro.  

 

„ES sveikatos 
politikos 
platforma 
sukurta tam, kad 
ES visuomenės 
sveikatos srities 
suinteresuotieji 
subjektai 
aktyviau dalytųsi 
idėjomis ir gerąja 
patirtimi“. 



Psl. 02  ES sveikatos politikos platforma 
   

 

 

Todėl ES sveikatos politikos forumas iš konsultacinio organo virto Komisijos ir 

sveikatos srities suinteresuotųjų subjektų ryšių kanalu: ES sveikatos politikos 
platforma (toliau – Platforma). 



Psl. 03  ES sveikatos politikos platforma 
   

 

 

1.1 Darbo metodai. Tikslai ir struktūra 
Tikslai 
ES sveikatos politikos platforma siekiama: 

• sudaryti sąlygas sveikatos srities suinteresuotųjų subjektų tarpusavio 

dialogui ir dialogui su Komisija;  

• sudaryti palankesnes sąlygas tikslinėms diskusijoms;  

• užtikrinti dialogo sveikatos politikos klausimais skaidrumą;  

• padėti kaupti žinias ir kompetenciją visuomenės sveikatos klausimais; 

• remti informacijos apie Komisijos projektus (pvz., bendrai finansuojamus 

sveikatos programos projektus, įskaitant bendrus veiksmus) sklaidą; 

• nustatyti gerąją patirtį, susijusią su sveikatos politika, ja dalytis ir skatinti ją 

atkartoti; 

• rinkti ir platinti mokslinius tyrimus ir padėti suinteresuotiesiems subjektams 

lengvai susipažinti su rezultatais ir išvadomis; 

• vadovaujantis principu, kad į sveikatos aspektus būtina atsižvelgti vykdant 

visų sričių politiką, teikti informaciją apie kitas su sveikata susijusias 

politikos sritis.  

  



Psl. 04  ES sveikatos politikos platforma 
   

 

 

Struktūra 
ES sveikatos politikos platforma veikia pagal šias tris kryptis: 

• interneto platforma – platforma yra sveikatos srities suinteresuotųjų 

subjektų diskusijų internete ir bendradarbiavimo forumas, kuriame visi 

registruoti naudotojai gali skelbti savo naujienas ir informaciją apie 

renginius; 
• bendri pareiškimai – pozicijos dokumentai, kuriuos sveikatos srities 

suinteresuotieji subjektai parengė pasirinktais sveikatos klausimais 
paskelbus specialų kvietimą teikti pasiūlymus; 

• asmeniniai susitikimai ir tiesioginiai internetiniai seminarai – šie 

renginiai apima ES sveikatos politikos platformos metinį susitikimą, 

teminių tinklų internetinius seminarus, kitus posėdžius ir mišrius ad hoc 

renginius. 
 

ES sveikatos srities apdovanojimas pirmą kartą buvo paskelbtas 2015 m. ir 
buvo ES sveikatos platformos veiklos dalis bei vienas iš pagrindinių jos 
ramsčių iki 2021 m., kai buvo inicijuotas naujausias vėžio prevencijai ir 
psichikos sveikatai skirtas apdovanojimas. Paskutinė apdovanojimų ceremonija 
įvyko 2022 m. Apibendrinamąsias ataskaitas, kuriose išvardyti kiekvieno 
apdovanojimo konkurso nugalėtojai ir atrinktos iniciatyvos, taip pat visų jų 
projektų aprašymus galima rasti ES sveikatos apdovanojimų interneto 
svetainėje. Daugelis šių projektų ir toliau daro teigiamą poveikį visuomenės 
sveikatai ir visi jie gali tapti kitų geriausios praktikos pavyzdžių ir novatoriškų 
metodų įkvėpimo šaltiniu.  

https://health.ec.europa.eu/eu-health-policy/interest-groups/eu-health-award_en
https://health.ec.europa.eu/eu-health-policy/interest-groups/eu-health-award_en


Psl. 05  ES sveikatos politikos platforma 
   

 

 

1.2 Darbo metodai. Platforma 

Platformos nariai (naudotojai) 
ES sveikatos politikos platforma yra internetinė bendradarbiavimo priemonė, 

padedanti sveikatos srities suinteresuotiesiems subjektams lengviau bendrauti 

tarpusavyje ir su Komisija. Darbo kalba yra anglų kalba, todėl privaloma, kad 

tinkle „Agora“ skelbiamos naujienos, dokumentai ir informacija apie renginius 

būtų rengiami anglų kalba. Skelbti kitomis kalbomis galima tik ribotos prieigos 

tinkluose (suinteresuotųjų subjektų tinkluose ir Komisijos bei valstybių narių 

tinkluose) ad hoc pagrindu. Dėl šios praktikos turėtų būti oficialiai e. paštu 

kreipiamasi į SANTE-HPP@ec.europa.eu.  

ES sveikatos politikos platformos nariai yra įvairūs ir atstovauja įvairiems 

sektoriams bei interesams. Žr. toliau pateikto kriterijų sąrašo 6 skirsnį, kuriame 

vardijamos priimtinų naudotojų rūšys. 

Norėdami prisijungti prie ES sveikatos politikos platformos, sveikatos 
srities suinteresuotieji subjektai (šioms organizacijoms atstovaujantys 
asmenys) turi atitikti toliau nurodytus kriterijus.  

1. Atstovauti subjektui, turint veikiantį ir asmeninį e. pašto adresą, ir 

registracijos formoje nurodyti savo vardą ir pavardę – funkcinės 

pašto dėžutės ir organizacijų pavadinimai Platformoje nebus 

patvirtinami. Kurdami savo „EU Login“ paskyrą ir užsiregistruodami 

sveikatos politikos platformoje būtinai naudokite savo vardą 

(pavardę), o ne organizacijos, kuriai priklausote, pavadinimą ar 

santrumpą. 

mailto:SANTE-HPP@ec.europa.eu


Psl. 06  ES sveikatos politikos platforma 
   

 

 

Subjektai, kurie neturi atskiro e. pašto adreso 

vardas.pavardė@organizacija.com, turi apie tai pranešti 

užpildydamos registracijos formos laukelį „Apie mano organizaciją“.  

Prieiga prie SPP gali būti suteikta tik individualiai, o saugumo 

sumetimais turime žinoti su e. pašto adresu susijusio atskiro 

naudotojo tapatybę. Tas nustatytas asmuo yra visiškai atsakingas už 

naudojimąsi Platforma. 

 

2. Būti Europos, nacionalinis, regioninis arba vietos subjektas, 

registruotas ES valstybėje narėje, EEE šalyje arba šalyje, kuri 

dalyvauja finansuojant programą „ES – sveikatos labui“, arba būti 

nacionalinis, regioninis ar vietos subjektas, registruotas programos 

„ES – sveikatos labui“ asocijuotojoje šalyje (pvz., ES šalyje 

kandidatėje). 

 
 Jei registruodamasis naudotojas neranda savo šalies sąraše, jis turėtų kreiptis į 

SANTE-HPP@ec.europa.eu. 

 

3. Gali būti subjektas iš kitos šalies, nei nurodyta 2 punkte, jeigu: 

a) dalyvauja veiksme, finansuojamame pagal programą „ES – 

sveikatos labui“, laikantis Reglamento dėl programos „ES – 

sveikatos labui“ 13 straipsnio 2 dalyje nustatytos sąlygos. 

Narystė bus nutraukta, kai bus užbaigtas pagal programą „ES 

– sveikatos labui“ finansuojamas veiksmas, arba 

b) dirba tarptautiniu lygmeniu sveikatos srityje (t. y. tarptautinėse 

organizacijose, pavyzdžiui, PSO arba JT) (Reglamento dėl 

mailto:SANTE-HPP@ec.europa.eu


Psl. 07  ES sveikatos politikos platforma 
   

 

 

programos „ES – sveikatos labui“ 13 straipsnio 1 dalies b 

punktas), arba 

c) yra nevyriausybinė pacientų arba profesinė organizacija, 

dirbanti sveikatos srityje, registruota kitoje šalyje, nei nurodyta 

2 punkte, ir turinti į grupę įeinančius subjektus, įsisteigusius 

reikalavimus atitinkančiose šalyse (t. y. ES/EEE).  

Prašymai pagal 3 punktą bus svarstomi ad hoc pagrindu ir Komisijos 

nuožiūra.  

4. Būti užsiregistravę ES skaidrumo registre ir tiesiogiai bei išimtinai 

atstovauti savo interesams. Pareiga registruotis netaikoma šiems 

subjektams: Europos institucijų darbuotojai2, valstybių narių atstovai 

ir ministerijos, taip pat viešosios organizacijos, pavyzdžiui, 

universitetai, mokyklos, ligoninės, mokslinių tyrimų ir akademiniai 

institutai. Dėl išsamesnio paaiškinimo žr. tarpinstitucinį susitarimą dėl 

privalomo Skaidrumo registro.  

 

5. Gali būti konsultacinės ir teisinių paslaugų įmonės, atstovaujančios 

visus šiuos kriterijus atitinkančiai organizacijai. Konsultacinėje arba 

teisinių paslaugų įmonėje dirbantys naudotojai turi išreikšti savo 

ketinimus naudotis Platforma jų profilio formoje esančiame laukelyje 

„Jūsų organizacijos misija“.  

 

 
 

 

2 Oficialus Europos institucijų sąrašas pateikiamas čia: https://european-union.europa.eu/institutions-
law-budget/institutions-and-bodies/types-institutions-and-bodies_lt  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/lt/TXT/?uri=CELEX:52016PC0627
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/lt/TXT/?uri=CELEX:52016PC0627
https://european-union.europa.eu/institutions-law-budget/institutions-and-bodies/types-institutions-and-bodies_lt
https://european-union.europa.eu/institutions-law-budget/institutions-and-bodies/types-institutions-and-bodies_lt


Psl. 08  ES sveikatos politikos platforma 
   

 

 

6. Būti vienas iš šių subjektų: 

• visuomenės sveikatos ir pacientų nevyriausybinės 

organizacijos bei sveikatos fondai; 

• sveikatos priežiūros specialistams atstovaujančios 

organizacijos; 

• sveikatos priežiūros paslaugų ir sveikatos draudimo paslaugų 

teikėjai; 

• visuomenės sveikatos vyriausybinės organizacijos; 

• Europos institucijos3; 

• ankstyvojo ugdymo, pradinės ir vidurinės mokyklos; 

• universitetai ir viešieji mokslinių tyrimų institutai;  

• pripažintos tarptautinės organizacijos, dirbančios sveikatos 

srityje; 

• verslo organizacijos arba asociacijos, aiškiai įsipareigojusios 

propaguoti, saugoti ir gerinti sveikatą, kurios raštu sutinka 

nesinaudoti Platforma komerciniais tikslais. 

 

Siekiant, kad ES sveikatos politikos platforma būtų įtraukesnė, naudotojai, 

nurodantys nemokamo e. pašto paslaugų teikėjo e. pašto adresą (t. y. 

„hotmail“, „gmail“, „yahoo“), arba naudotojai, kurie negali nurodyti Skaidrumo 

registro numerio, į mūsų bendruomenę bus priimami ad hoc pagrindu, jei jie yra 

susiję su viena iš Platformoje esančių organizacijų arba jei juos rekomenduoja 

 
 

 

3 Oficialus Europos institucijų sąrašas pateikiamas čia: https://european-union.europa.eu/institutions-
law-budget/institutions-and-bodies/types-institutions-and-bodies_lt  

https://european-union.europa.eu/institutions-law-budget/institutions-and-bodies/types-institutions-and-bodies_lt
https://european-union.europa.eu/institutions-law-budget/institutions-and-bodies/types-institutions-and-bodies_lt


Psl. 09  ES sveikatos politikos platforma 
   

 

 

Platformoje esanti organizacija. Naudotojai turi tai paaiškinti registracijos 

formos laukelyje „Apie mane“. 

Naudotojų ES sveikatos politikos platformoje skelbiamais komentarais, įrašais 

ar vaizdais neturėtų būti: 

• skleidžiama melaginga ir (arba) įžeidžianti informacija; 

• pažeidžiamos autorių teisės; 

• perteikiamas diskriminuojantis, smurtą skatinantis, vulgarus, 

asmens privatumą pažeidžiantis turinys ar kitaip Sąjungos ar 

valstybės narės teisę pažeidžiantis turinys; 

• skelbiamas su privačia ir (arba) asmenine informacija susijęs 

turinys; 

• reklamuojamos komercinės paslaugos ir produktai arba 

priežastys; 

• skatinama su sveikata susijusi veikla, kuri nėra grindžiama 

moksliniais įrodymais ar visuotinai pripažinta praktika.  

 

Naudotojų sukurtas turinys, pavyzdžiui, komentarai ar įrašai, atspindi turinį 

teikiančių asmenų nuomonę ir nebūtinai atspindi Europos Komisijos nuomonę 

ar politiką.  

 
Atkreipkite dėmesį į tai, kad Europos Komisija pasilieka teisę pašalinti 

suinteresuotuosius subjektus iš bet kurio tinklo ar ES sveikatos politikos 

platformos, jei jie nesilaiko šių darbo tvarkos taisyklių. Šio veiksmo bus imtasi 

pasikonsultavus su atitinkamu politikos skyriumi.  

Registracija 
 



Psl. 10  ES sveikatos politikos platforma 
   

 

 

Norėdami užsiregistruoti ES sveikatos politikos platformoje, naudotojai turi 

susikurti paskyrą Europos Komisijos tapatumo nustatymo sistemoje („EU 

Login“). Norėdami susikurti šią paskyrą, spustelėkite čia. Nurodykite savo 

vardą, pavardę ir e. pašto adresą.  

https://webgate.ec.europa.eu/hpf/


Psl. 11  ES sveikatos politikos platforma 
   

 

 

Siekiant užtikrinti skaidrumą, ES sveikatos politikos platformos naudotojų 

vardai kuriami automatiškai, įskaitant naudotojo ir organizacijos, kuriai 

naudotojas dirba, vardą ir pavardę. Platformoje gali dalyvauti keli asmenys iš 

konkrečios organizacijos. Tai suteikia galimybę organizacijai dalyvauti 

skirtinguose tinkluose, kuriuose dalyvauja įvairūs atstovai. 

Gavusi prašymą suteikti prieigą, ES sveikatos politikos platformos grupė 

patikrina, ar pareiškėjas atitinka pirmiau nurodytus kriterijus, ir suteikia arba 

atsisako suteikti prieigą prie bendro internetinio tinklo „Agora“. Prašymai 

nagrinėjami darbo dienomis nuo 10.00 val. iki 16.00 val. Vidurio Europos laiku 

(Briuselio laiku). Grupė siekia visus prašymus išnagrinėti per 12 darbo dienų. 

Prieigos prašymų tvirtinimas ir atmetimas nėra automatinis procesas – 

Platformos moderatoriai atlieka individualius patikrinimus.  

Jei bus suteikta prieiga, naudotojas galės prisijungti prie bendro internetinio 

tinklo „Agora“, šiuo metu atvirų teminių tinklų ir keitimosi informacija tinklų. 

Šiame etape naudotojai gali prašyti prieigos prie ribotos prieigos tinklų, 

pavyzdžiui, tinklų, kuriems vadovauja Komisija, valstybės narės ir 

suinteresuotieji subjektai. Komisijos atstovai arba paskirti sveikatos srities 

suinteresuotieji subjektai perims šių tinklų moderatorių vaidmenį ir 

vadovaudamiesi savo kriterijais suteiks prieigą arba atsisakys ją suteikti.  

Struktūra 

Platformą sudaro viešas pradžios tinklalapis ir trys skiltys: 

1. Viešame pradžios tinklalapyje, kuriame pateikiama bendra informacija apie 

ES sveikatos politikos platformą, plačioji visuomenė gali susipažinti su 

paskelbta informacija visomis ES kalbomis. 



Psl. 12  ES sveikatos politikos platforma 
   

 

 

2. Tinklas „Agora“ yra bendra diskusijų erdvė, prieinama visiems 

suinteresuotiesiems subjektams, kurie atitinka nustatytus kriterijus ir yra 

užsiregistravę. Suinteresuotieji subjektai raginami skelbti su jų veikla 

susijusias naujienas, informaciją apie renginius, nuorodas ir dokumentus. 

• Tarpsektorinė komunikacija: informacija apie visuomenės sveikatą, 

susijusi su Komisijos ar suinteresuotųjų subjektų iniciatyvomis, kuria 

gali būti dalijamasi su visuomene, prireikus platinama tinkle 

„Agora“ ir bet kuriame kitame ribotos prieigos tinkle.  

• Atvirų konsultacijų skatinimas: Komisija skatina ir skelbia 

konsultacijas, siekdama paprašyti suinteresuotųjų subjektų išreikšti 

nuomonę konkrečiais su sveikata susijusiais klausimais, ir ragina 

juos oficialiais konsultacijų kanalais prisidėti prie politinių dialogų. 

• Informacijos ataskaitoms rengti rinkimas: SANTE GD ragina 

suinteresuotuosius subjektus pareikšti savo nuomonę ir dalytis kita 

svarbia informacija, grindžiama empiriniais duomenimis, atliktais 

tyrimais ar gerąja patirtimi. 

• Atsirandančių sveikatos problemų nustatymas: SANTE GD siekia 

sužinoti suinteresuotųjų subjektų nuomonę apie atsirandančias 

sveikatos problemas arba prioritetus. 

• Suinteresuotųjų subjektų dalyvavimas konferencijose: per tinklą 

„Agora“ visi registruoti suinteresuotieji subjektai skelbia informaciją 

apie visuomenės sveikatos renginius ir konferencijas. 



Psl. 13  ES sveikatos politikos platforma 
   

 

 

• Informacija apie sveikatą visose politikos srityse: tinklas 

„Agora“ suteikia galimybę rinkti informaciją apie kitas su sveikata 

susijusias politikos sritis, kurios gali dominti visuomenės sveikatos 

bendruomenę. 

3. Keitimosi informacija tinklai: jie prieinami visiems Platformoje 

užsiregistravusiems naudotojams ir yra skirti keistis gerąja patirtimi, dalytis 

mokomąja medžiaga ir skatinti naudotojus bendrauti. 

4. Teminiai tinklai yra laikini tinklai, kurias gali naudotis visi Platformos nariai, 

įsteigti ribotam laikotarpiui, kad būtų lengviau rengti bendrus pareiškimus 

pasirinktais sveikatos klausimais.  

4.1. Teminių tinklų veikimas. 
 

• Bendrą pareiškimą ribotą laikotarpį, atitinkantį tinklo gyvavimo trukmę, 
kartu rengia teminis tinklas. Jame aprašomi tvarūs veiksmai, kurių nariai 
planuoja imtis siekdami tinklo tikslų. Jį tvirtina sveikatos srities 
suinteresuotųjų subjektų organizacijos, kad būtų skatinamas dalijimasis 
gerąja patirtimi ir jos įgyvendinimas kartu su galima sinergija su kitais 
veiksmais, susijusiais su ES sveikatos temomis, kurie vis dar vykdomi 
arba papildomi Europos, nacionaliniu, regioniniu ar vietos lygmenimis. 
Taip sveikatos srities suinteresuotieji subjektai gali padėti Komisijai 
įgyvendinti ES sveikatos politiką. 

 
• Bendras pareiškimas visada bus nepriklausomas nuo Komisijos 

nuomonės ir neturėtų būti jokių lūkesčių ar prielaidų, kad Komisija imsis 

veiksmų arba įsipareigos finansuoti konkrečius veiksmus. Žinoma, 

neatmetama galimybė, kad kai kurias bendrame pareiškime išreikštas 



Psl. 14  ES sveikatos politikos platforma 
   

 

 

idėjas Komisija galėtų toliau remti ir (arba) propaguoti politikos 

dokumentuose ir programose.  

• Kasmet Platformoje skelbiamas kvietimas teikti pasiūlymus, kuris 

viešinamas visais Komisijos ryšių kanalais („Twitter“ @EU_Health, 

visuomenės sveikatos svetainėje, HADEA interneto svetainėje). 

Komisija kasmet pateikia ES sveikatos politikai labai svarbių temų 

rinkinį. Kiekvienas Platformos narys gali siūlyti sukurti naują teminį 

tinklą, kurio tikslas – parengti naują bendrą pareiškimą dėl pagrindinių 

politikos sričių. 

• Tada Komisija įvertina pasiūlymus atsižvelgdama į jų aktualumą 

siūlomoms temoms ir dabartiniams ES darbotvarkės sveikatos srities 

prioritetams.  

 

• Kasmet sukuriami trys ar keturi laikini teminiai tinklai. 

 

• Atrinktą pasiūlymą pateikusi organizacija laikoma tinklo vadove. 

 

• Tinklo vadovo tikslas – iki kito metinio ES sveikatos politikos platformos 

susitikimo sukurti tvirtą tinklą ir, padedant kitiems suinteresuotiesiems 

subjektams, parengti bendrą pareiškimą konkrečiu sveikatos klausimu. 

 

• Platformos paramos grupė organizuos internetinius seminarus, kuriuose 

bus kviečiama teikti pastabas ir pritarti bendriems pareiškimams. 

Teminio tinklo vadovai parengs turinį, o Platformos grupė bus atsakinga 

už logistiką.  



Psl. 15  ES sveikatos politikos platforma 
   

 

 

• Tinklo vadovų bus paprašyta ES sveikatos politikos platformos 

metiniame susitikime pristatyti galutinę savo bendro pareiškimo versiją. 

Šio pristatymo metu turėtų būti paaiškintos pareiškimą padėjusių rengti 

asmenų nuomonės. 

• Teminio tinklo vadovai gali prašyti organizacijų pritarimo prieš metinį 

susitikimą ir po jo.  

 

• Pasiekus laikino teminio tinklo tikslą pateikiant bendrą pareiškimą 

metiniame ES sveikatos politikos platformos susitikime, vadovai 

paskelbs savo galutinį ir patvirtintą bendrą pareiškimą dėl Platformos, o 

atitinkamų vadovų prašymu jų tinklai taps suinteresuotaisiais subjektais 

arba keitimosi informacija tinklu.  

 
• SANTE GD praneš apie bendrus pareiškimus kiekviename teminio tinklo 

vadovams rengiamame internetiniame seminare, imsis tolesnių veiksmų 

dėl šių pareiškimų rengimo ir galiausiai pateiks pastabas (kartu su kitų 

suinteresuotų Komisijos generalinių direktoratų pastabomis) dėl jų 

pristatymo Platformos metiniame susitikime. 

 

• Siekiant užbaigti teminių tinklų ciklą, ES sveikatos politikos platformos 

metiniame susitikime surengiama apskritojo stalo diskusija, kurioje 

aptariama rengimo procese įgyta patirtis, arba po to surengiamas 

atskiras tiesioginis internetinis seminaras. Teminio tinklo vadovai ir 

Komisijos atstovai prisijungs prie diskusijų ir aptars ciklo rezultatus. 

 



Psl. 16  ES sveikatos politikos platforma 
   

 

 

• Galiausiai, praėjus mėnesiui po platformos metinio susitikimo, teminiai 

tinklai pavirs keitimosi informacija arba suinteresuotųjų subjektų tinklais 

ir tęs darbą savarankiškai. 

5. Komisijos ir valstybių narių vadovaujami tinklai: paprastai jais gali 

naudotis paskirti nariai, bet ne tik. Atsakingi Komisijos ir valstybių narių 

paskirti darbuotojai stebi šias grupes ir užtikrina moderavimą, taip pat 

dalijasi grupės vieša informacija su likusiais Platformos nariais tinkle 

„Agora“ (žr. pirmiau nurodytą punktą „Tarpsektorinė komunikacija“). 

 

• Komisijos vadovaujami tinklai, neatsižvelgiant į tai, ar jie yra ekspertų 

grupės, ar kitos rūšies konsultacinės grupės, kurios galėtų būti 

prilyginamos ekspertų grupėms, privalo laikytis ekspertų grupėms 

taikomų Generalinių sekretoriato taisyklių ir turi būti registruojami 

ekspertų grupių registre. Atidžiai perskaitykite taisykles: 

https://ec.europa.eu/transparency/expert-groups-

register/screen/expert-groups-explained?lang=lt 

 

• Sveikatos srities suinteresuotųjų subjektų dalyvavimą Komisijos 

sukurtose ir valdomose grupėse ir tinkluose turi nuodugniai patikrinti 

atitinkami skyriai ir moderatoriai. Su skaidrumu, interesų konfliktais ir 

kt. susijusius klausimus kiekvienas tinklas turi spręsti atskirai.  

 

• Šiuo tikslu Komisijos pareigūnas turi būti paskirtas tinklo 

moderatoriumi (žr. kitą puslapį dalyje „Moderatorius“). Tinklo 

moderatoriai turi patikrinti, ar laikomasi narystės taisyklių, stebėti 

https://ec.europa.eu/transparency/expert-groups-register/screen/expert-groups-explained?lang=lt
https://ec.europa.eu/transparency/expert-groups-register/screen/expert-groups-explained?lang=lt


Psl. 17  ES sveikatos politikos platforma 
   

 

 

savo tinklų veiklą ir imtis atitinkamų veiksmų, kad būtų laikomasi 

Generalinio sekretoriato taisyklių. 
 

6. Suinteresuotųjų subjektų tinklai: ribotos prieigos tinklai, sukurti siekiant 

dalytis žiniomis ir informacija apie konkrečią sveikatos sritį. Jie kuriami 

SANTE-HPP@ec.europa.eu gavus tiesioginį Platformos narių prašymą. 

Platformos nariai, kuriuos domina tam tikras suinteresuotųjų subjektų 

tinklas, gali prašyti prieigos. Paskirti suinteresuotųjų subjektų moderatoriai 

sprendžia, ar suteikti prieigą, ar atsisakyti ją suteikti, todėl vien pateikus 

prašymą neužtikrinama prieiga prie šios rūšies tinklo. 

 

• Kai kuriais atvejais bus sukurti nacionaliniai tinklai ir prijungti prie 

esamo tinklo ES sveikatos politikos platformoje, jei manoma, kad 

diskusijos nacionaliniu lygmeniu bus naudingos arba būtinos. 

Pateikus prašymą šie tinklai gali veikti bet kuria oficialiąja ES kalba. 

Nacionalinių tinklų moderatoriai turėtų mokėti kalbėti anglų kalba, 

kad galėtų bendrauti su kitais moderatoriais. Tinklo „Agora“ įrašai 

visada turėtų būti skelbiami anglų kalba. 

Moderatorius 
Europos Komisija vykdys visos Platformos moderatorės funkcijas. Be to, 

kiekvienas tinklas turi bent du moderatorius, kurie suteiks prieigą (patvirtins 

arba atmes prašymus) ir moderuos tinkluose esantį turinį. 

Pagal tinklo rūšį yra trijų skirtingų rūšių moderatoriai:  

1. Platformos grupės moderatoriai: už ES sveikatos politikos platformos 

projektą atsakingame Komisijos departamente dirbantys darbuotojai. Jie 

mailto:SANTE-HPP@ec.europa.eu


Psl. 18  ES sveikatos politikos platforma 
   

 

 

stebi prašymus suteikti prieigą prie tinklo „Agora“ ir jame esantį turinį, 

taip pat palaiko visus Platformoje esančius tinklus;  

2. Komisijos darbuotojai moderatoriai: turi ekspertinių žinių prioritetinėje 

tinklo srityje, kuriai vadovauja Komisija arba valstybė narė ir kurią jų 

prašoma moderuoti; 

3. suinteresuotųjų subjektų moderatoriai: suinteresuotųjų subjektų, 

keitimosi informacija ir teminius tinklus moderuoja paskirtos pagrindinės 

suinteresuotųjų subjektų organizacijos.  

Visi moderatoriai bus tik jiems prieinamo tinklo nariai. 

Kita kategorija (nereikėtų painioti su moderatoriais) yra „tinklo vadovai“: tai 

Platformos nariai, kurie neturi techninių administracinių teisių, tačiau atstovauja 

tinklui Platformoje ir yra išvardyti kiekvieno tinklo lentelėje, esančioje virš 

kiekvieno tinklo naudotojų sąrašo. Moderatoriai dažnai atlieka ir tinklo vadovų 

funkcijas. 



Psl. 19  ES sveikatos politikos platforma 
   

 

 

Funkcijos 

Platformos nariai gali naudotis šiomis funkcijomis: 

• skelbti naujienas: skelbti straipsnius, atnaujintą informaciją ar nuomones 
sveikatos klausimais bet kurio tinklo naujienų sraute ir pridėti dokumentus, 
paveikslėlius ar nuorodas į naujienas; 

• dirbti bendradarbiaujant: naujos dokumento versijos gali būti įkeltos į 
tinklo „Agora“ ar bet kurio kito tinklo biblioteką bet kuriuo rengimo proceso 
metu ir tai gali padaryti bet kuris Platformos narys;  

• pradėti diskusijas: naudotis po kiekvienu naujienų įrašu esančiu pastabų 
laukeliu; 

• įvykiai: kurti informaciją apie renginius, ja dalytis ir reklamuoti renginius, 
taip pat pakviesti Platformos narius prisijungti; 

• apklausos: rengti nuomonių apklausas; 

• biblioteka: įkelti (įskaitant masinį įkėlimą) arba atsisiųsti dokumentus į 
tinklo „Agora“ ar bet kurio tinklo, prie kurio turite prieigą, biblioteką ir iš jos; 

• pranešimai: sužinoti naujausią informaciją apie naujienas ir įvykius, kuriuos 
sekate, prašant gauti pranešimus, kai jie atnaujinami (žr. puslapio viršuje 
nurodytą pranešimų centrą ir spustelėti varpelio piktogramą pranešimams 
pateikti); 

• naujienlaiškis: du kartus per savaitę gauti naujienlaiškį, kuriame pateikta 
informacija apie visus naujausius jūsų tinklo atnaujinimus; 

• internetiniai seminarai: prisijungti prie Platformos grupės organizuojamų 
tiesioginių internetinių seminarų. Diskusijų temos yra susijusios su ES 
sveikatos srities prioritetais ir ES sveikatos politikos platformos prioritetais 
(įskaitant mokymus apie naujas funkcijas arba atnaujintus bendrus 
pareiškimus). Kvietimus galima rasti atitinkamame tinklo naujienų sraute ir 
bibliotekoje. 



Psl. 20  ES sveikatos politikos platforma 
   

 

 

 



Psl. 21  ES sveikatos politikos platforma 
   

 

 

1.3 Darbo metodai. ES sveikatos politikos 
platformos susitikimai 
Dažnis  
SANTE GD rengia tiesioginius susitikimus, kuriuose organizuojamos tikslinės 

teminės Platformos naudotojų diskusijos, įskaitant: 

• teminių tinklų susitikimus (įvadinį susitikimą kartą per metus, jei taikoma); 

• ES sveikatos politikos platformos metinį susitikimą. 

Teminio tinklo susitikimai  
Kartą per metus rengiamuose susitikimuose pradedami rengti bendri 

pareiškimai. Dalyviai yra sveikatos srities suinteresuotųjų subjektų 

organizacijos, vadovaujančios laikiniems teminiams tinklams. Pasirinkti teminių 

tinklų vadovai pristato savo bendrų pareiškimų tikslą ir numatomus rezultatus. 

Per šį susitikimą Platformos grupė rengs mokymus apie pagrindines 

Platformos funkcijas ir teminių tinklų ypatumus.  

Šie susitikimai gali vykti fiziškai arba internetu. 

ES sveikatos politikos platformos metinis susitikimas 
Kartą per metus ES sveikatos politikos platforma suburia visos Europos, 

nacionalinius, regioninius ir vietos sveikatos srities suinteresuotuosius 

subjektus, kad jie tarpusavyje ir su Komisijos tarnybomis aptartų idėjas ir 

veiklą. Susitikimas turi būti įtraukus ir jame turi atsispindėti jo dalyvių 

geografinė bei profesinė įvairovė. 



Psl. 22  ES sveikatos politikos platforma 
   

 

 

Susitikime paprastai dalyvauja apie 100–150 ES sveikatos srities 

suinteresuotųjų subjektų organizacijų atstovų. Pristatomos pagrindinės ES 

sveikatos srities iniciatyvos ir per metus parengti bendri pareiškimai.  

Kaip dalyvauti metiniame susitikime? 
Kadangi posėdžių salėje gali tilpti tik tam tikras skaičius žmonių, Platformos 

nariai ir kiti sveikatos srities suinteresuotieji subjektai, pageidaujantys dalyvauti 

susitikime, turi išreikšti savo susidomėjimą užpildydami registracijos formą, kuri 

bus prieinama tinkle „Agora“. Dalyviai bus atrenkami pagal eiliškumo principą, 

nors bus atsižvelgta ir į jų dalyvavimą sveikatos politikos platformoje, patirtį ir 

įsipareigojimą spręsti su diskusijų temą (-omis) susijusius klausimus. Asmenys, 

kurie nėra pakviesti dalyvauti arba negali fiziškai dalyvauti, gali internetu stebėti 

tiesioginę transliaciją ir (arba) aktyviai dalyvauti per platformą „Webex“. 

Pasibaigus atrankos procedūrai, dalyviai e. paštu gauna patvirtinimą. 

Rezultatai ir sklaida 
Metiniai susitikimai yra transliuojami tiesiogiai ir (arba) naudojant platformą 

„Webex“, kad juos būtų galima rengti kaip mišrius (virtualius ir nevirtualius) 

renginius. Saityno nuoroda pateikiama tinkle „Agora“ ir platinama keliais kitais 

ryšių kanalais Komisijoje. Po renginio taip pat skelbiami pranešėjų pranešimai. 

Po kiekvieno metinio susitikimo parengiama ataskaita, kuria dalijamasi tinkle 

„Agora“. Ataskaita rengiama nepriklausomai ir joje pateikiama nuomonė 

nebūtinai sutampa su Komisijos nuomone. 



Psl. 23  ES sveikatos politikos platforma 
   

 

 

2. Sąlygos 

2.1 Pagrindinės sąlygos  
Esate atsakingi už savo naudojimąsi ES sveikatos politikos platforma, už bet 

kokį jūsų skelbiamą turinį ir už tokio turinio paskelbimo pasekmes. Įkeldami 

savo turinį į Platformą, sutinkate su galimu jo paskelbimu Platformos 

moderatoriaus nuožiūra. 

Įrašus galės matyti tik tinklo, kuriame skelbiate savo įrašus, nariai. Atkreipkite 

dėmesį į tai, kad tokie įrašai turėtų būti susiję su tinklo tiksline tema.  

Naudotojas yra atsakingas už savo turinio paskelbimą tinkle ir už jo platinimą 

auditorijai, kuriai jis skirtas. Europos Komisija neatsako už netyčinį dalijimąsi 

dokumentais dėl to, kad naudotojas nepaskelbia tokių dokumentų 

atitinkamame tinkle.  

Bendravimo Platformoje kalba yra anglų kalba. Tinklas „Agora“ veikia tik anglų 

kalba. Tačiau narių paskelbti dokumentai arba nuorodos į interneto svetaines 

gali būti parengti bet kuria kita kalba, jeigu nėra tyčia siekiama, kad 

informacijos nesuprastų kuris nors konkretus naudotojas. Nacionalinių tinklų 

atveju (paprašius) gali būti vartojama bet kuri oficialioji ES kalba. 

Naudotojo vardas ir slaptažodis 
 

Norėdami užsiregistruoti ES sveikatos politikos platformoje, turite susikurti „EU 

Login“ paskyrą (anksčiau – ECAS). Norėdami susikurti šią paskyrą, 

spustelėkite čia. Kilus klausimams dėl ECAS paskyros susikūrimo, 

https://webgate.ec.europa.eu/cas/login


Psl. 24  ES sveikatos politikos platforma 
   

 

 

perskaitykite informaciją apie pagalbą kuriant „EU Login“ paskyrą ir 
pareiškimą dėl privatumo. 

Atkreipkite dėmesį į tai, kad Europos Komisijos tapatumo nustatymo sistema 

(ECAS) leis naudoti tik su jūsų organizacija susijusį asmeninį e. pašto adresą, 

kad organizaciją būtų galima užregistruoti ES sveikatos politikos platformoje, 

pvz., vardas.pavardė@organizacija.xx arba v.pavardė@NVO_pavadinimas.xx 

(arba bet kuris kitas galimas derinys). 

ES sveikatos politikos platformos moderatorius gaus pranešimą ir priims jūsų 

registraciją Platformoje, jei atitiksite skirsnyje 1.2 Darbo metodai. Platforma 

nurodytus kriterijus.  

Naudotojai yra atsakingi už savo slaptažodžių apsaugą ir už bet kokią veiklą, 

veiksmus ar įrašų skelbimą iš savo paskyrų. Siekiant išvengti bet kokių galimų 

sukčiavimo atvejų, Europos Komisija ragina naudoti sudėtingus slaptažodžius, 

pvz., mažąsias ir didžiąsias raides, skaičius ir simbolius. 

Europos Komisija negali būti laikoma atsakinga už bet kokią su jūsų naudotojo 

vardo ar slaptažodžio praradimu susijusią žalą. 

Jūsų, kaip naudotojo, teisės ir pareigos  
 

Mūsų tikslas – sukurti platformą, kad visuomenės sveikatos srities 

suinteresuotiesiems subjektams būtų lengva bendrauti tarpusavyje ir su 

Europos Komisijos Sveikatos ir maisto saugos generalinio direktorato 

atstovais.  

Kiekvienas naudotojas yra atsakingas už ES sveikatos politikos platformoje 

skelbiamą turinį. Europos Komisija gerbia turinio, kuriuo dalijasi Platformos 

https://webgate.ec.europa.eu/cas/about.html?loginRequestId=ECAS_LR-3997188-441ntaqigahnQ3IAEvymrkujfKSdNrigKfg7HrbOCC1xj6UFYH01Amv16zvRL2JAZb6pnNdUJysq4nbzx1vXa5-Jj71zxYb8yrLCUwLpbdAhe-lOUYayWeVR9CfiuWhKGaGP5yRzznztDwcLb6F9xm825e
https://webgate.ec.europa.eu/cas/about.html?loginRequestId=ECAS_LR-3997188-441ntaqigahnQ3IAEvymrkujfKSdNrigKfg7HrbOCC1xj6UFYH01Amv16zvRL2JAZb6pnNdUJysq4nbzx1vXa5-Jj71zxYb8yrLCUwLpbdAhe-lOUYayWeVR9CfiuWhKGaGP5yRzznztDwcLb6F9xm825e
mailto:firstname.lastname@organisation.xx
mailto:f.lastname@NGO_name.xx


Psl. 25  ES sveikatos politikos platforma 
   

 

 

nariai, nuosavybės teisę. Platformos nariai savo ruožtu privalo patikrinti, ar 

jiems priklauso viso turinio intelektinės nuosavybės teisės, jei jie nori jį 

paskelbti, arba ar jie turi leidimą dalytis turiniu, į kurį jie neturi išimtinių teisių 

(pvz., kūrybinių bendrijų licencijos, nuotraukų duomenų bazės ir kt.).  

Platformos narys privalo Platformoje pateikti tikslią informaciją, susijusią su 

jūsų organizacijos profiliu ir turiniu, kurį skelbiate ir kuriuo dalijatės. Europos 

Komisija negali būti laikoma atsakinga už nesąžiningą Platformos narių elgesį. 

Elgesys, kurio tikimasi iš Platformos narių 
 

• Su visais kitais Platformos nariais visada bendraukite pagarbiai ir 

mandagiai, net ir nesutarimų atveju.  

• Diskusijų ES sveikatos politikos platformoje metu niekada neturėtų būti 

atskleisti asmenų sveikatos duomenys. 

• Platformos nariai neturėtų apsimesti administratoriais, koordinatoriais, 

redaktoriais ar moderatoriais, savo naudotojo varde ar profilyje 

vartodami žodžius „administratorius“, „koordinatorius“, „redaktorius“ ar 

„moderatorius“. 

• Teminių tinklų diskusijų vedėjai neturėtų piktnaudžiauti savo 

koordinavimo vaidmeniu ir turėtų visada palaikyti harmoningą diskusiją, 

atsižvelgdami į visų, kurie norėtų prisidėti rengiant konkretų bendrą 

pareiškimą, pastabas ir idėjas.  

• Platformos nariams nesutariant dėl turinio, kuriuo dalijamasi bet kuriame 

Platformos tinkle, tinkamumo, galutinį sprendimą priims Europos 

Komisija.  



Psl. 26  ES sveikatos politikos platforma 
   

 

 

• Parduodami produktai, įskaitant leidinius, už kuriuos reikia mokėti, į 

Platformą neįkeliami.  

Piktnaudžiavimas ir brukalas 
 

Europos Komisija siekia apsaugoti savo Platformos narius nuo piktnaudžiavimo 

ir brukalo. Naudotojų piktnaudžiavimas ir techninis piktnaudžiavimas (t. y. 

pasikartojantis to paties turinio, kuris gali būti laikomas brukalu, skelbimas) 

Platformoje nebus toleruojamas ir dėl to naudojimasis paskyra gali būti 

sustabdytas. Visų pirma sustabdymas gali būti taikomas šiais atvejais:  

1. Vienas naudotojas sukuria kelias paskyras. Galima sukurti kelias vienos 

organizacijos paskyras, jeigu viena paskyra yra skirta vienam 

darbuotojui. Siekiant išvengti painiavos, nė vienas naudotojas negali 

susikurti antros paskyros. 

• Įžeidžiantis elgesys siekiant konkretaus tikslo: draudžiama tikslingai 

įžeidinėti ar priekabiauti. Galite būti apkaltinti priekabiavimu, jei 

nemandagiai atsiliepiate apie konkrečią organizaciją, kad 

pakenktumėte jos reputacijai ar turiniui.  

• Neišprovokuotai puolamas vienas konkretus asmuo ar organizacija 

įžeidinėjant, skelbiant nepagarbius komentarus, grasinant ar vykdant 

kitų formų išpuolius. 



Psl. 27  ES sveikatos politikos platforma 
   

 

 

2. Kenkimo programinė įranga ir (arba) duomenų viliojimas4. Draudžiama 

skelbti nuorodas į kenkėjišką turinį, kuriuo siekiama pakenkti kitų 

naudotojų naršyklei arba kompiuteriui ar juos sutrikdyti, arba siekiant 

pakenkti pareiškimui dėl privatumo.  

3. Brukalas. Platforma draudžiama naudotis brukalui siųsti. Kiekviename 

paskelbtame įraše esanti pranešimo funkcija gali būti naudojama 

siekiant pranešti apie brukalą. Platformos nariai, norintys pranešti apie 

brukalą, turėtų naudoti atsirandantį teksto laukelį, kuriame galima 

paaiškinti, kodėl, jų nuomone, turinys, apie kurį pranešama, yra 

brukalas. Šiame nebaigtiniame sąraše pateikti į brukalo apibrėžties 

taikymo sritį patenkantys pavyzdžiai: 

• skelbiama daug įrašų su tuo pačiu kopijuotu tekstu; 

• nemokslinis turinys;  

• su ES sveikatos politika nesusijęs turinys;  

• nuolat kuriamas klaidinantis ar melagingas turinys; 

• įvairiuose įrašuose pakartotinai skelbiamos nuorodos nenurodant 

jokios rašytinės atnaujintos informacijos ar informacijos apie 

nuorodas;  

• kuriamos klaidinančios paskyros ar turinys;  

• reklamuojamas trečiųjų asmenų turinys reklaminiais tikslais ir 

nesiekiant stiprinti diskusijų ir dalyvavimo;  

 
 

 

4 Afera, kurios metu e. pašto naudotojas suklaidinamas, kad atskleistų asmeninę arba 
konfidencialią informaciją, kurią aferistas gali neteisėtai naudoti.  



Psl. 28  ES sveikatos politikos platforma 
   

 

 

• pokalbiui sutrikdyti teminiuose tinkluose pakartotinai skelbiama 

bendra informacija, skirta vienai temai.  

4. Grafinis turinys. Šios Platformos ar bet kurio kito jos tinklo įrašuose, 

profilyje ir bet kurios kitos rūšies informacijoje draudžiama naudoti 

pornografines ar smurtines grafines piktogramas ar vaizdus.  

Netinkamas turinys 
 

Toliau nurodytas turinys laikomas netinkamu. Dėl tokio turinio skelbimo gali 

būti sustabdytas naudojimasis paskyra ir pašalinti įžeidžiantys įrašai. Tai:  

• žeminantys, įžeidžiantys, vulgarūs, neapykantos kupini, priekabiaujamo 

pobūdžio, nepadorūs, niekinantys arba grasinantys įrašai arba vaizdiniai 

elementai. Taip pat prie tokio turinio priskiriami bet kokie komentarai 

arba medžiaga, kurie yra rasistiniai, seksualiai užgaulūs, kuriais 

užgaunami, įžeidžiami arba žeminami kurios nors etninės grupės arba 

religinės bendruomenės atstovai. Skelbiamas turinys neatspindi 

oficialios Europos Komisijos nuomonės. Visa atsakomybė už jame 

pateiktą informaciją ir nuomones tenka paskelbto turinio ar medžiagos 

autoriams. 

• Įrašai ar vaizdai, kuriais pažeidžiami bet kurie Sąjungos ar valstybių 

narių teisės aktai, įskaitant intelektinės nuosavybės teises.  

• Komercinės paskirties produktų ar paslaugų reklama. Galite kalbėti apie 

savo organizaciją ir savo organizacijos iniciatyvas diskusijai pradėti arba 

žinioms, kurias galbūt sukaupėte, pasidalyti. Tačiau užsiregistravus tik 

reklamavimosi, įmonės ar kitų asmenų reklamavimo tikslais, gali būti 

sustabdytas naudojimasis jūsų paskyra.  



Psl. 29  ES sveikatos politikos platforma 
   

 

 

• Diskusijos apie neteisėtą veiką, įskaitant programinės įrangos ir 

visuomenės informavimo priemonių piratavimą ir kitus intelektinės 

nuosavybės pažeidimus.  

• Asmeninio pobūdžio diskusijos, nesusijusios su visuomenės sveikatos 

klausimais.  

• Kitų asmenų asmens duomenų (t. y. telefono numerių, adresų ir kt.) 

skelbimas tinkle be sutikimo.  

• Bet koks turinys, kuriame yra kenkimo programinės įrangos, pvz., 

virusų, Trojos arklių, šnipinėjimo programų ir kt., kuris gali būti žalingas 

kompiuterio naudotojui.  

• Nuorodos į pirmiau minimą turinį. 

• Diskusijos ne anglų kalba, išskyrus šiuo tikslu sukurtus specialius 

nacionalinius tinklus, kuriuose leidžiama skelbti leidinius kitomis ES 

kalbomis. 

Teisinis pranešimas 
Susipažinkite su teisiniu pranešimu.  

Asmens duomenų apsauga  
Susipažinkite su pareiškimu dėl privatumo.  

Leidžiama pakartotinai naudoti leidinius ir kitus elementus, jei nurodomas 

šaltinis ir Platformos narys neiškreipia medžiagos pradinės reikšmės ar 

pranešimo. Europos Komisijos (arba jos vardu Leidinių biuro) turimų 

dokumentų pakartotinio naudojimo politika nustatyta 2011 m. gruodžio 12 d. 
Komisijos sprendimu 2011/833/ES. 

Europos Komisija nėra atsakinga už jokias su pakartotiniu naudojimu susijusias 

pasekmes. 

http://ec.europa.eu/geninfo/legal_notices_lt.htm
https://webgate.ec.europa.eu/hpf/assets/documents/privacy_statement_award_hpp_en.pdf
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2011:330:0039:0042:LT:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2011:330:0039:0042:LT:PDF


Psl. 30  ES sveikatos politikos platforma 
   

 

 

ES sveikatos politikos platformos grupė reguliariai organizuoja ir Platformoje 

reklamuoja tiesioginius internetinius seminarus. Jei prie jų prisijungsite, 

susipažinkite su tiesioginių internetinių seminarų pareiškimu dėl privatumo. 

 Intelektinės nuosavybės teisės  
 

Platformos nariai, paskelbiantys ir įkeliantys medžiagą į ES sveikatos politikos 

platformą, pareiškia turintys nuosavybės teisę arba teisę naudotis platformos 

turiniu ir juo dalytis. 

Atkreipkite dėmesį į tai, kad jei jūsų turinys apima trečiųjų asmenų medžiagą, 

privalote gauti leidimą ir (arba) teisę naudoti šią medžiagą ir nurodyti, pvz., 

nuotraukų, diagramų, lentelių ir kt. šaltinius.  

Platformos nariai turi prisiminti, kad gali būti kitų trečiųjų asmenų teisių, visų 

pirma susijusių su nuotraukų naudojimu (pvz., architektai gali reikalauti autorių 

teisių į bet kokius originalius architektūros kūrinius, kurie gali būti vaizduojami; 

tas pats pasakytina ir apie vaizduojamojo meno kūrėjus, kiek tai susiję su jų 

meno kūriniais).  

Asmenys, kurių tapatybė aiškiai atpažįstama nuotraukose, turi teisę į savo 

atvaizdą ir turi duoti sutikimą jį skelbti. Įsitikinkite, kad turite visus reikiamus 

visų nuotraukose matomų asmenų leidimus.  

Skelbdami ir įkeldami medžiagą į interneto svetainę, Platformos nariai suteikia 

Europos Sąjungai neišimtinę, nemokamą, nuolatinę, pasaulinę licenciją 

naudoti, atgaminti, informuoti apie ją ir skelbti ją visuomenei ES sveikatos 

politikos platformoje ir vykdant su ES sveikatos politikos platforma susijusią 

veiklą. 

https://webgate.ec.europa.eu/hpf/assets/documents/Privacy_Statement_LiveWebinars_HPP_final.pdf


Psl. 31  ES sveikatos politikos platforma 
   

 

 

Platformos nariai skatinami įtraukti įkelto turinio autorių teisių apsaugos ženklą. 

Kai turinys apima trečiųjų asmenų medžiagą, turėtų būti aiškiai nurodyti 

atitinkami autorių teisių turėtojai.  

Kai to paties dokumento autoriai yra kelių organizacijų atstovai, autorių teises 

kartu turi visos tokios organizacijos, todėl išvardykite visas susijusias 

organizacijas. Taip pat galite priskirti ir nurodyti asmenį, į kurį naudotojai galėtų 

kreiptis prašydami leidimo. 

Pagal 2011 m. gruodžio 12 d. Komisijos sprendimą 2011/833/ES dėl 

pakartotinio Komisijos dokumentų naudojimo leidžiama pakartotinai naudoti 

visus Europos Komisijos dokumentus, jei nurodomas šaltinis ir Platformos 

narys neiškreipia medžiagos pradinės reikšmės ar pranešimo. Ši tvarka 

netaikoma trečiųjų asmenų turiniui. Tokiais atvejais, jei nenurodyta kitaip, norint 

medžiagą naudoti pakartotinai reikalingas specialus leidimas. Platformos nariai 

skatinami nurodyti savo turinio pakartotinio naudojimo sąlygas. 

Europos Sąjunga neatsako už jokius intelektinės nuosavybės teisių 

pažeidimus, kurie gali būti padaryti dėl Platformos narių, kurie nėra ES 

darbuotojai, įkelto ar skelbiamo turinio.  

Jei manote, kad buvo pažeistos jūsų autorių teisės arba gretutinės teisės, 

prašome kreiptis į Europos Komisiją e. paštu SANTE-HPP@ec.europa.eu.  

Pasiūlymai dėl priimtino turinio 
 

• Saugokite visą atitinkamos interesų srities informaciją, jei skelbiate turinį 

specializuotame tinkle. Jei turinys yra bendro pobūdžio, skelbkite jį tinkle 

„Agora“.  

mailto:SANTE-HPP@ec.europa.eu


Psl. 32  ES sveikatos politikos platforma 
   

 

 

• Skelbdami dokumentus ar leidinius naudokite trumpus, aiškius ir 

glaustus pavadinimus. 

• Stenkitės rašyti kuo aiškiau. 

• Pasidalykite jūsų organizacijai įdomiu turiniu ir nerašykite Europos 

Sąjungos vardu. Trečiųjų asmenų platformos narių (t. y. ne Europos 

Komisijos naudotojų) skelbiamas turinys neatspindi oficialios Europos 

Komisijos nuomonės. Visa atsakomybė už jame pateiktą informaciją ir 

nuomones tenka paskelbto turinio ar medžiagos autoriams. 

Platformoje narių parengti dokumentai 
 

Šios platformos tikslas – suinteresuotiesiems subjektams suteikti galimybę 

pareikšti savo nuomonę įvairiais visuomenės sveikatos klausimais Europos 

Sąjungoje. Suinteresuotieji subjektai teminiuose tinkluose renka ir kartu rengia 

bendrus pareiškimus visuomenės sveikatos klausimais. Tokiuose tinkluose 

Europos Komisija gali dalytis informacija, kuri gali būti svarbi rengiant šiuos 

pareiškimus, bet ji neprisidės prie šių pareiškimų rengimo proceso. Tačiau 

pareiškimų turinys neatspindės oficialios Europos Komisijos nuomonės. Jei 

pareiškimą rengti padeda organizacijos, autorystė bus priskirta pareiškimą 

parengusioms organizacijoms, o ne asmenims, kurie dalyvavo organizacijų 

vardu.  

Pranešimas apie netinkamą elgesį 
 

• ES sveikatos politikos platformos nariai gali pranešti Europos Komisijai 

apie visus netinkamus leidinius. Jei manote, kad leidinys pažeidžia bet 

kurią platformos sąlygą arba kad turinys yra netinkamas, prašome apie 

tai pranešti Komisijai ir pateikti pranešimą. 



Psl. 33  ES sveikatos politikos platforma 
   

 

 

 

• Jei norite pranešti apie Platformos nario nuolatinį netinkamą elgesį, 

brukalą ar nuolat netinkamą turinį, praneškite apie tai adresu SANTE-
HPP@ec.europa.eu, paaiškindami savo pranešimo teikimo priežastis. 

Europos Komisija atsižvelgs į Jūsų pastabas ir prireikus imsis veiksmų.  

 

• Sukčiavimas naudojant kito asmens tapatybę. Draudžiama apsimesti 

kitais Platformos nariais ar bet kuria kita organizacija, siekiant tyčia 

klaidinti, supainioti ar apgauti kitus asmenis ar pakenkti jų reputacijai. Jei 

manote, kad vienas iš Platformos narių apsimeta kitu nariu ar subjektu, 

informuokite Europos Komisiją adresu SANTE-HPP@ec.europa.eu. 

 

• Europos Komisija nėra atsakinga už jokius ES sveikatos politikos 

platformos narių sukčiavimus apsimetant kitu asmeniu, piktnaudžiavimą 

ar netinkamą elgesį. Tačiau ji pasilieka teisę imtis veiksmų, kurie, jos 

nuomone, yra būtini tokiam elgesiui sustabdyti.  

Svetainės stebėsena ir drausminės priemonės  
 

Europos Komisija pasilieka teisę stebėti platformą, įskaitant tinklus, diskusijas ir 

bet kokį kitą turinį, kuriuo dalijamasi, ir pašalinti bet kokius įrašus arba 

sustabdyti narių, kurie nesilaiko šiame dokumente nurodytų sąlygų, platformoje 

pateikto teisinio pranešimo ir pareiškimo dėl privatumo, veiklą. Tai taikoma ir 

tiems įrašams, dėl kurių trikdomos techninės operacijos arba joms trukdoma.  

Europos Komisija pasilieka teisę laikinai ar visam laikui uždaryti arba 

sustabdyti bet kurių platformos narių paskyrą. Naudotojui bus pranešta apie 

tokio sprendimo priežastis.  

mailto:SANTE-HPP@ec.europa.eu
mailto:SANTE-HPP@ec.europa.eu
mailto:SANTE-HPP@ec.europa.eu


Psl. 34  ES sveikatos politikos platforma 
   

 

 

Jei manote, kad moderatoriai su jumis elgėsi nesąžiningai, jums rūpimus 

klausimus galite pateikti Europos Komisijai adresu SANTE-
HPP@ec.europa.eu ir mes atidžiai peržiūrėsime jūsų prašymą. Susisiekdami 

su mumis, pateikite e. pašto, kuriuo užsiregistravote platformoje, adresą.  

Su plačiąja visuomene nebus diskutuojama dėl Platformos nario veiklos 

sustabdymo ar drausminių priemonių.  

Atsakomybės ribojimo pareiškimai ir atsakomybės apribojimai  
 

Nuorodos iš ES sveikatos politikos platformos į išorės interneto svetaines: 

• ES sveikatos politikos platformoje gali būti pateikiamos nuorodos į 

Europos institucijas ir kitas Komisijos darbui svarbias svetaines. 

Turėtumėte atkreipti dėmesį į šiuos aspektus: 

o jei prisijungsite prie kitos interneto svetainės naudodamiesi ES 

sveikatos politikos platformos pateikta nuoroda, jums taikoma tos 

svetainės privatumo politika; 

o Europos Komisija neatsako už jokių tinklalapių, į kuriuos daroma 

nuoroda iš jos interneto svetainių, turinį. Nuorodos į kitas 

interneto svetaines neturėtų būti laikomos jokiu Europos 

Komisijos patvirtinimu.  

Nuorodos iš išorės interneto svetainių į ES sveikatos politikos platformą:  

• bet kokiai išorės trečiųjų asmenų interneto svetainėse esančiai nuorodai 

į ES sveikatos politikos platformą taikomos šios sąlygos: 

o nuorodas į Platformą galima pateikti tik tuo atveju, jei 

tinklalapiuose pateikiamos ES sveikatos politikos platformos 

mailto:SANTE-HPP@ec.europa.eu
mailto:SANTE-HPP@ec.europa.eu


Psl. 35  ES sveikatos politikos platforma 
   

 

 

sąlygos ir teisinis pranešimas (pateikite nuorodą į pradžios 

tinklalapį); 

o nuorodos neturėtų klaidinti kitos interneto svetainės Platformos 

narių kalbant apie turinio šaltinį. Europos Komisija turėtų būti 

visapusiškai pripažinta šaltiniu; 

o jei prie ES sveikatos politikos platformos interneto svetainės 

prisijungiama naudojantis išorės nuoroda, Platformos nariams 

turėtų būti aišku, kad jie peržiūri informaciją, kuri yra nemokama ir 

ne išimtinė; 

o nuorodos neturėtų sudaryti įspūdžio, kad Europos Komisija remia 

svetainės, kurioje tos nuorodos pateiktos, arba ją tvarkančios 

organizacijos tikslus ar pritaria tos svetainės turiniui; 

o jei nuorodos į platformą pateikiamos interneto svetainėse su 

rėmeliais, ES sveikatos politikos platformos turinys toje svetainėje 

neturėtų būti pateikiamas taip, kad Platformos nariai galėtų būti 

suklaidinti dėl turinio kilmės. 

Platformos naudojimo nutraukimas 
 

Turite teisę nutraukti savo dalyvavimą Platformoje ir ištrinti savo paskyrą. 

Norėdami tai padaryti, savo prašymą siųskite e. pašto adresu SANTE-

HPP@ec.europa.eu. 

Išvada 
 

Nors šios taisyklės apima dažniausiai pasitaikančius scenarijus, jomis 

negalima numatyti visų galimų atvejų. Todėl Europos Komisija pasilieka teisę 

imtis bet kokių veiksmų, kurie laikomi tinkamais siekiant užtikrinti, kad ES 

mailto:SANTE-HPP@ec.europa.eu
mailto:SANTE-HPP@ec.europa.eu


Psl. 36  ES sveikatos politikos platforma 
   

 

 

sveikatos politikos platformos veikimas jokiu būdu nebūtų sutrikdytas ar juo 

nebūtų piktnaudžiaujama. 

Europos Komisija pasilieka teisę nedelsdama sustabdyti platformos nario 

naudojimąsi paskyra iš anksto apie tai nepranešusi, jei naudotojas pakartotinai 

nesilaiko ES sveikatos politikos platformos darbo tvarkos taisyklių. 

Šios darbo tvarkos taisyklės gali būti peržiūrėtos. Naujausią versiją visada 

rasite platformos pradžios tinklalapyje, spustelėję čia. Europos Komisija 

pasilieka teisę be išankstinio įspėjimo atnaujinti šį dokumentą.  

https://webgate.ec.europa.eu/hpf/


Psl. 37  ES sveikatos politikos platforma 
   

 

 

2.2 Pagrindiniai skaidrumo principai  
Interesų konfliktas 
ES sveikatos politikos platformoje registruotos organizacijos turėtų 

demokratiškai patvirtinti savo taisykles, kurios taikomos partnerystėms, 

rėmimui ir mokslinėms ekspertinėms žinioms. Taisyklėse taip pat turėtų būti 

išsamiai nurodyta, kaip sprendžiami interesų konfliktai. Gavus prašymą, turėtų 

būti pateiktas pareiškimas, kuriame būtų išdėstytos taisyklės. Jis turėtų atitikti 

organizacijos tikslus bei misiją ir jame turi būti išdėstyti skaidrumo kriterijai. 

Tikslai ir (arba) misija 
Organizacija turėtų aiškiai apibrėžti savo misiją ir tikslus ir juos paskelbti viešai. 

Vėliau šią misiją ir tikslus turėtų demokratiškai patvirtinti organizacijos nariams 

atstovaujantis organas (pvz., Generalinė asamblėja). 

Teisinis subjektiškumas 
Organizacija turėtų būti teisėtai įregistruota vienoje iš Europos Sąjungos (ES) 

valstybių narių, Islandijoje ar Norvegijoje arba bet kurioje kitoje šalyje, 

dalyvaujančioje finansuojant programą „ES – sveikatos labui“. Trečiosiose 

šalyse teisėtai registruotų organizacijų prašymai suteikti prieigą prie Platformos 

bus vertinami ad hoc pagrindu – tai taikoma ir Jungtinės Karalystės 

prašymams. Taikant šią nuostatą reikia atsižvelgti į teisės aktais nustatytą 

organizacijų, ypač skėtinių tinklų, įvairovę.  

Dokumentuose, kuriais nustatomas juridinio asmens statusas, turėtų būti 

tiksliai išdėstyti tikslai, narystės kriterijai ir organizacinė struktūra ir jie turėtų 

būti skelbiami viešai. 

https://ec.europa.eu/health/funding/eu4health_lt


Psl. 38  ES sveikatos politikos platforma 
   

 

 

Nariai 
Jei taikytina, visas narių sąrašas turėtų būti tikslus, viešai prieinamas ir 

reguliariai atnaujinamas. 

Valdymas 
Organizacija turėtų turėti valdybą arba panašų jos nariams atstovaujantį 

organą. Šio organo funkciją turėtų aiškiai apibrėžti ir patvirtinti Generalinė 

Asamblėja. Jos narių vardai, pavardės ir veikla turėtų būti skelbiami viešai. 

Taip pat turi būti aiškiai nurodyti jų santykiai su viešaisiais ar privačiais 

suinteresuotaisiais subjektais. 

„Association de fait“ atveju turi būti įrodyta, kad yra panašios demokratinės 

struktūros ir procesai. 

Atskaitomybė ir konsultavimosi būdai 
Organizacijos pareiškimai ir nuomonės turėtų sutapti su jos narių pažiūromis ir 

nuomonėmis. Turėtų būti nustatytos demokratinės, aiškios, reguliarios ir 

skaidrios konsultavimosi su nariais procedūros ir jos turėtų būti apibrėžtos 

vidaus taisyklėmis, kurias demokratiškai patvirtino Generalinė Asamblėja arba 

patys nariai. 

Šiomis konsultavimosi procedūromis turėtų būti užtikrintas veiksmingas narių, 

vykdomųjų valdymo organų ir sekretoriato dialogas ir turėtų būti užtikrinta, kad 

nariai remtų organizacijos pareikštas nuomones. 

Finansinė informacija 
Informacija apie finansus, šaltinius ir sąskaitas turėtų būti skelbiama viešai 

tiems, kurie nori su ja susipažinti. 



Psl. 39  ES sveikatos politikos platforma 
   

 

 

Sąskaitos. Organizacija turėtų paskelbti savo metinę ataskaitą praėjus ne 

mažiau kaip šešiems mėnesiams po to, kai ją peržiūri Generalinė Asamblėja. 

Finansavimo šaltiniai. Organizacija turėtų atskleisti tiek privataus, tiek viešojo 

finansavimo šaltinius, nurodydama viešojo ir privačiojo sektorių finansuotojų 

pavadinimus, taip pat finansavimo tikslą. Taip pat turėtų būti atsiskaitoma už 

finansinius įnašus, išreikštus gautomis sumomis ir organizacijos biudžeto 

procentine dalimi. Tačiau labai mažų sumų (pvz., 0,01 proc. visų organizacijos 

pajamų) įtraukti nereikia. 

Veikla 
Organizacija turėtų skelbti metinę ataskaitą apie vykdomą veiklą ir bendrą 

veiklos rūšį. Paprastai informacija apie organizacijos veiklą turėtų būti viešai 

prieinama, tiksli ir reguliariai atnaujinama. Šioje informacijoje turėtų būti 

nurodyti pagrindiniai instituciniai veiklos tikslai ir visi ryšiai, palaikomi su 

viešaisiais ir privačiaisiais partneriais. 



Psl. 40  ES sveikatos politikos platforma 
   

 

 

2.3 Vertinimas ir organizacinė parama 
 

Organizacinė parama 

SANTE GD vykdo ES sveikatos politikos platformos sekretoriato funkcijas. Jis 

koordinuoja Komisijos indėlį ir dalyvavimą Platformoje, palengvina 

komunikaciją Komisijoje ir skleidžia informaciją organizacijoje. Ši veikla 

remiama specialiu lėšų paskirstymu pagal programą „ES – sveikatos labui“. 

Leidžiama pakartotinai naudoti medžiagą, jei nurodomas šaltinis ir Platformos 

narys neiškreipia medžiagos pradinės reikšmės ar pranešimo. Europos 

Komisijos pakartotinio naudojimo politika yra nustatyta 2011 m. gruodžio 12 d. 
Komisijos sprendimu 2011/833/ES. Europos Komisija neatsako už bet kokias 

su pakartotiniu naudojimu susijusias pasekmes. 

Kontaktinė informacija 

  

Turite klausimų? 
Visus klausimus siųskite e. paštu SANTE-HPP@ec.europa.eu. 

© Europos Komisija, 2023 m. 

https://ec.europa.eu/health/funding/eu4health_lt
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2011:330:0039:0042:LT:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2011:330:0039:0042:LT:PDF

	1.  Darbo metodai
	1.1 Darbo metodai. Tikslai ir struktūra
	Tikslai
	Struktūra

	1.2 Darbo metodai. Platforma
	Platformos nariai (naudotojai)
	Registracija  Norėdami užsiregistruoti ES sveikatos politikos platformoje, naudotojai turi susikurti paskyrą Europos Komisijos tapatumo nustatymo sistemoje („EU Login“). Norėdami susikurti šią paskyrą, spustelėkite čia. Nurodykite savo vardą, pavardę ...
	Siekiant užtikrinti skaidrumą, ES sveikatos politikos platformos naudotojų vardai kuriami automatiškai, įskaitant naudotojo ir organizacijos, kuriai naudotojas dirba, vardą ir pavardę. Platformoje gali dalyvauti keli asmenys iš konkrečios organizacijo...
	Gavusi prašymą suteikti prieigą, ES sveikatos politikos platformos grupė patikrina, ar pareiškėjas atitinka pirmiau nurodytus kriterijus, ir suteikia arba atsisako suteikti prieigą prie bendro internetinio tinklo „Agora“. Prašymai nagrinėjami darbo di...
	Jei bus suteikta prieiga, naudotojas galės prisijungti prie bendro internetinio tinklo „Agora“, šiuo metu atvirų teminių tinklų ir keitimosi informacija tinklų. Šiame etape naudotojai gali prašyti prieigos prie ribotos prieigos tinklų, pavyzdžiui, tin...
	Struktūra
	Platformą sudaro viešas pradžios tinklalapis ir trys skiltys:
	1. Viešame pradžios tinklalapyje, kuriame pateikiama bendra informacija apie ES sveikatos politikos platformą, plačioji visuomenė gali susipažinti su paskelbta informacija visomis ES kalbomis.
	2. Tinklas „Agora“ yra bendra diskusijų erdvė, prieinama visiems suinteresuotiesiems subjektams, kurie atitinka nustatytus kriterijus ir yra užsiregistravę. Suinteresuotieji subjektai raginami skelbti su jų veikla susijusias naujienas, informaciją api...
	 Tarpsektorinė komunikacija: informacija apie visuomenės sveikatą, susijusi su Komisijos ar suinteresuotųjų subjektų iniciatyvomis, kuria gali būti dalijamasi su visuomene, prireikus platinama tinkle „Agora“ ir bet kuriame kitame ribotos prieigos tin...
	 Atvirų konsultacijų skatinimas: Komisija skatina ir skelbia konsultacijas, siekdama paprašyti suinteresuotųjų subjektų išreikšti nuomonę konkrečiais su sveikata susijusiais klausimais, ir ragina juos oficialiais konsultacijų kanalais prisidėti prie ...
	 Informacijos ataskaitoms rengti rinkimas: SANTE GD ragina suinteresuotuosius subjektus pareikšti savo nuomonę ir dalytis kita svarbia informacija, grindžiama empiriniais duomenimis, atliktais tyrimais ar gerąja patirtimi.
	 Atsirandančių sveikatos problemų nustatymas: SANTE GD siekia sužinoti suinteresuotųjų subjektų nuomonę apie atsirandančias sveikatos problemas arba prioritetus.
	 Suinteresuotųjų subjektų dalyvavimas konferencijose: per tinklą „Agora“ visi registruoti suinteresuotieji subjektai skelbia informaciją apie visuomenės sveikatos renginius ir konferencijas.
	 Informacija apie sveikatą visose politikos srityse: tinklas „Agora“ suteikia galimybę rinkti informaciją apie kitas su sveikata susijusias politikos sritis, kurios gali dominti visuomenės sveikatos bendruomenę.
	3. Keitimosi informacija tinklai: jie prieinami visiems Platformoje užsiregistravusiems naudotojams ir yra skirti keistis gerąja patirtimi, dalytis mokomąja medžiaga ir skatinti naudotojus bendrauti.
	4. Teminiai tinklai yra laikini tinklai, kurias gali naudotis visi Platformos nariai, įsteigti ribotam laikotarpiui, kad būtų lengviau rengti bendrus pareiškimus pasirinktais sveikatos klausimais.
	4.1. Teminių tinklų veikimas.
	 Kasmet Platformoje skelbiamas kvietimas teikti pasiūlymus, kuris viešinamas visais Komisijos ryšių kanalais („Twitter“ @EU_Health, visuomenės sveikatos svetainėje, HADEA interneto svetainėje). Komisija kasmet pateikia ES sveikatos politikai labai sv...
	 Tinklo vadovų bus paprašyta ES sveikatos politikos platformos metiniame susitikime pristatyti galutinę savo bendro pareiškimo versiją. Šio pristatymo metu turėtų būti paaiškintos pareiškimą padėjusių rengti asmenų nuomonės.
	5. Komisijos ir valstybių narių vadovaujami tinklai: paprastai jais gali naudotis paskirti nariai, bet ne tik. Atsakingi Komisijos ir valstybių narių paskirti darbuotojai stebi šias grupes ir užtikrina moderavimą, taip pat dalijasi grupės vieša inform...
	Moderatorius
	Funkcijos
	Platformos nariai gali naudotis šiomis funkcijomis:
	 skelbti naujienas: skelbti straipsnius, atnaujintą informaciją ar nuomones sveikatos klausimais bet kurio tinklo naujienų sraute ir pridėti dokumentus, paveikslėlius ar nuorodas į naujienas;
	 dirbti bendradarbiaujant: naujos dokumento versijos gali būti įkeltos į tinklo „Agora“ ar bet kurio kito tinklo biblioteką bet kuriuo rengimo proceso metu ir tai gali padaryti bet kuris Platformos narys;
	 pradėti diskusijas: naudotis po kiekvienu naujienų įrašu esančiu pastabų laukeliu;
	 įvykiai: kurti informaciją apie renginius, ja dalytis ir reklamuoti renginius, taip pat pakviesti Platformos narius prisijungti;
	 apklausos: rengti nuomonių apklausas;
	 biblioteka: įkelti (įskaitant masinį įkėlimą) arba atsisiųsti dokumentus į tinklo „Agora“ ar bet kurio tinklo, prie kurio turite prieigą, biblioteką ir iš jos;
	 pranešimai: sužinoti naujausią informaciją apie naujienas ir įvykius, kuriuos sekate, prašant gauti pranešimus, kai jie atnaujinami (žr. puslapio viršuje nurodytą pranešimų centrą ir spustelėti varpelio piktogramą pranešimams pateikti);
	 naujienlaiškis: du kartus per savaitę gauti naujienlaiškį, kuriame pateikta informacija apie visus naujausius jūsų tinklo atnaujinimus;
	 internetiniai seminarai: prisijungti prie Platformos grupės organizuojamų tiesioginių internetinių seminarų. Diskusijų temos yra susijusios su ES sveikatos srities prioritetais ir ES sveikatos politikos platformos prioritetais (įskaitant mokymus api...

	1.3 Darbo metodai. ES sveikatos politikos platformos susitikimai
	Dažnis
	Teminio tinklo susitikimai
	ES sveikatos politikos platformos metinis susitikimas
	Kaip dalyvauti metiniame susitikime?
	Pasibaigus atrankos procedūrai, dalyviai e. paštu gauna patvirtinimą.
	Rezultatai ir sklaida

	2. Sąlygos
	2.1 Pagrindinės sąlygos
	Naudotojo vardas ir slaptažodis
	Jūsų, kaip naudotojo, teisės ir pareigos
	Elgesys, kurio tikimasi iš Platformos narių
	Piktnaudžiavimas ir brukalas
	Netinkamas turinys
	Teisinis pranešimas
	Asmens duomenų apsauga
	Intelektinės nuosavybės teisės
	Pasiūlymai dėl priimtino turinio
	Platformoje narių parengti dokumentai
	Pranešimas apie netinkamą elgesį
	Svetainės stebėsena ir drausminės priemonės
	Atsakomybės ribojimo pareiškimai ir atsakomybės apribojimai
	Platformos naudojimo nutraukimas
	Išvada

	2.2 Pagrindiniai skaidrumo principai
	Interesų konfliktas
	Tikslai ir (arba) misija
	Nariai
	Valdymas
	Finansinė informacija
	Veikla

	2.3 Vertinimas ir organizacinė parama
	Turite klausimų?


